

Kurzętnik, 27.11.2023 r.

**Wójt Gminy
Kurzętnik**

Farma Fotowoltaiczna N-ARK Sp. z o.o.
ul. Toruńska 29,
13-306 Kurzętnik

IRG.6220.13.2022.2023

OBWIESZCZENIE

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Wójt Gminy Kurzętnik,

działając na podstawie art. 61 § 2 k.p.a. w zw. z art. 155 i art. 104 k.p.a. oraz art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm. – zwana dalej ustawą ooś) oraz § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.),

postanawia

- wszcząć z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji z dnia 13 października 2023 r., znak: IRG.6220.13.2022.2023 zmieniającej decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 kwietnia 2023 r., znak: IRG.6220.13.2022 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki ewidencyjnej nr 109, obręb Nielbark, gmina Kurzętnik, powiat nowomiejski, woj. warmińsko-mazurskie.

Uzasadnienie

W toku postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, stwierdził w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 13 października 2023 r., znak: IRG.6220.13.2022.2023 zmieniającej decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 kwietnia 2023 r., znak: IRG.6220.13.2022 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki ewidencyjnej nr 109, obręb Nielbark, gmina Kurzętnik, powiat nowomiejski, woj. warmińsko-mazurskie, następujące nieprawidłowości:

- w sentencji orzeczenia nie stwierdzono braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany, co powinno nastąpić zgodnie z art. 84 ustawy o ooś;
- uzasadnienie decyzji ooś nie wypełnia wymogu art. 85 ust. 2 ustawy ooś, a więc nie zawiera informacji o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1, które powinny zostać uwzględnione przy stwierdzeniu braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko;
- brak załącznika do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tj. charakterystyki przedsięwzięcia – nie spełniony został art. 84 ust. 2 ustawy ooś.

Powyższe ustalenia uzasadniają wszczęcie postępowania w sprawie z urzędu mimo braku wniosku strony.

Jednocześnie zgodnie z art. 155 k.p.a. i art. 87 ustawy ooś Wójt Gminy Kurzętnik zwraca się do Farmy Fotowoltaicznej N-ARK Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na zmianę decyzji zgodnie z ww. uwagami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.

z up. Wójta

Andrzej Sarniśel
Kierownik
Referatu Inwestycji i Rozwoju Gmin

Otrzymują:

- 1) Farma Fotowoltaiczna N-ARK Sp. z o.o.
- 2) Pani Katarzyna Barjasz, Voltaic System M. Kwade, T.Gosik sp.j.
- 3) Strony postępowania –BIP, tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kurzętniku, tablica ogłoszeń w miejscowości Brzozie Lubawskie.
- 4) AA.

Do wiadomości:

- 1) Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie.
- 2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Mieście Lubawskim.
- 3) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Toruniu.
- 4) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu.